CÂMARA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

P
R

O
T

O
C

O
L

O

REQUERIMENTO
Nº. 004/2025

AUTORIA DO VEREADOR: DIEGO RICARDY DA COSTA VIEIRA (MDB)

Rua Ataliba Ramos, 1.702, Centro, CEP 79.760-000, Batayporã/MS - Fone (67) 3443-1890 – Fone/fax (67)

3443-1217 – site: www.bataypora.ms.leg.br/e-mail: camarabataypora@hotmail.com

Exmo. Senhor Fabio Vinicius Santana de Mello

Presidente da Câmara Municipal de Batayporã – MS

Senhor Presidente;

O Vereador que esta subscreve, requer à Mesa, depois de ouvido o Colendo Plenário, fulcrado no

Regimento Interno desta edilidade, após a tramitação regimental, que seja encaminhado ao

Excelentíssimo Senhor Germino da Roz Silva, Prefeito Municipal, com cópia para a Secretaria

competente, o seguinte requerimento:

Solicita-se:

1. Requer que seja elaborado um projeto de reforma do Estádio de Futebol Mohamed

Mustafa, contendo valores aproximados das despesas e arte gráfica de como ficaria a

reforma.;

Justificativa: O referido estádio é um importante espaço esportivo e de lazer para a população de
Batayporã, utilizado por atletas amadores, equipes locais e projetos sociais que promovem a prática
esportiva entre crianças, adolescentes e adultos. Entretanto, a estrutura atual do estádio apresenta
diversas necessidades de melhorias, como reforma dos banheiros, vestiários, sistema de
iluminação e acessibilidade, entre outros pontos. Com um projeto técnico elaborado pela Prefeitura,
será possível buscar recursos junto aos deputados federais, através de emendas parlamentares,
para viabilizar essa importante reforma. Trata-se de uma iniciativa que fortalece o esporte, valoriza
os atletas locais e contribui para a qualidade de vida da nossa população.

Certo de contar com a atenção de Vossa Excelência, renovo meus protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

Plenário das Deliberações “Erberto Flauzino de Oliveira”, 28 de abril de 2025.

                            Diego Ricardy da Costa Vieira

Vereador

http://www.bataypora.ms.leg.br/